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JeiMÍo o bodotwrwwtl Kanily pn
hlásilo se pil bUsovánl 1111 občanu

kanatUkýrh ve proěrh úplň nel- - '
vlslostl Vl ve prospěch připojeni k

H}njm Htátfim m pro stávající
koloniální systém a 7t pro zavedeni

tiKinarrhlrk4 federace Počet těch '

kteří se prohlásit! pro připojeni k Hp

Mátřtn byl zajisté nápadně veliký
k nim možno p!lpčfstt 1 ty kteří se

prohlásili pro úplnou neodvlslost neb

neodvisloatl Jest třeba drive sl dobyti f
tH-- t vn%ia% lili f řl IOlÍMIif V tits litátfk 7

c Hl"iiiv 'l linejí III A 7fcfctlif

{omýštetl
Poslední dolsu se v Kanadě výsky

tuje mnoho známek fieokojenosU a
přesvědčeni že koloniální systém není
ku proiěcbu volného rozvoje země
velmi rychle se šiří Mo!no-l- l řečenou

schůzi brátlza měřítko veřejného smý-

šlení jest patrno že nejméně tři osmi
ny veškerého obyvatelstva sl přeje
změnu ve skutečnosti vsak musí býtl
tento počet mnohem větší neb jest
zajisté velký očet takových kteří
nechtt avé přesvědčeni veřejně proje-
vili a prohlásit! se pro radikální změ-

nu Hychlé síření se tohoto smýšleni
ve prosiěch neodvislostl lze z valné
části přičítat! nepřízni jakou strana
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nd otfáíd — Čím dřfte iaiiiftrá
táiil lakfcb dIfilkft ratoli#ni bi
de líiri l'p# bud# lo hejen přd tli l- -

tiii hiil i pro oIh li!lin to kleřl
na tmťi po třtiine zét(
NisLIDKlM řotibsíno ozor

nutí iMnidii sixdkovehn jírnl upíráno

jet tnriitátfil komii iibrhndiií

právo předvoláno svědky ku složen!

požadovaného Kvdictvl přinutití
est tiynl všeobecné uznáváno íc sá
koti dotyčný v njnejií své íírmř
mrtvou literou iet a že by tudíž ná
ležitř opraven hýli míl 1'rVjeC i

lid zákona jímž by konečné jednou
uíiriřria byla přitrí neustále vzrůstá
jícímu vydíráni se strany dráh ja-

kož i nespravedlivému onomu nadr
žotánl jímž jiMým zasýlatelum rftí
né výbotíy na újmu méné íťaslnřj
říth jejich soutřžulka udělovány
jnou — Jenom tenkráte když komu
si této také příslušná tnoo udčlena

bude bude moci účeli svému skuteč-
né tak zadoMt učinili

IIaviíčkCv Slovan v filat ze
dne 'i dubna 1851 princ! zprávu
že vláda rakouská povolili stavbu
Nár divadla a v čísle ze dne 12

dubna t r přinesl provoláni sboru

pro zřízeni českého národndio diva
dla v Praze jehož předsedou byl
Frant Palacký a členové Derger
Danléek Dittrich Krben Jíaklík
lit ráfek Juriginan Millner Novot-

ný Picek Porth Pštros Hieger
Iíivnač Šimek Trojan Vaverka a
Zeidler Vznesený jejich cli doítd
unkutečncnl teprvé až po 35 letech
Jaká krásná příležitost byla to pro
"blahodárnou" činnost kazimírQ po-

dobné oné zlomyslníko kteří štvou

proti Národnímu výboru že nevyko
nal divy a zázraky bez prostředku
za jediný rok přípravné prače

Sk svobodou tíh ku zdí se to
jiti v této zemi valem a kopce neboť
v jednom z nedávných rozsudku

avých nejvyssl soud spolkový pro
hlásil že svoboda ta jest tu pouze
jen trpřna neboř poštovní úřady
když k tomu kongresem oprávněny
by byly mohou zastavili poštovní
dopravu jakémukoliv časopisu nechf
si politickému náboženskému či

poiecenkému kdykoliv by zásady
jež šlíiti m {okouší úřady třmi za

skodne lidu neb v lide Spojených
Matu uzniny byly — Pak li sku
tečné naíe úřady poštovní nčady
práva podobného domoci by se mčly
tu přcttjčnény by tlm vlastné byly
ve vládni cennuru a utanovenl ústa
vv že "kongres nemá míli práva
obmezovati svobodu řeči neb tisku"
utaln by se pak mrtvou literou

Dkmok katíc kc Casopist as ještě
dost nenalhsly před volbou a proto
mut lháti i po volbř Když to činí
obyčejné čaxopUy dáme si to ješté
jakitak líbit Ale když "zUIné"
listy lbou jako otec líelzbuh pak
je nám to přece trochu tluslé Chicag
ský "ČecholoanM spáchal (či t
Siotáka i Amerike approprioval?)
článek r nřoiŽ tvrdl že prý repu-
blikánská vláda se m-- tl na přinteh
valt ícb ta porážku utrpěnou a proto
nařídila 20Jennl karanténu pro lolé
přiatřbovalecké Kdyby "Čecbo--
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Lrroljii kok Jit v Kviort ťuoo

ným B miřiitprli4 krt# Francie

tuMajich jil ni kolik a ilo n u'h'
roku ]thh ní kolik jich infti mtil?

Spaníltko & I'ortugUko mílo lil
také KVftj díl Itálie neufUuU v ohle-

du tom pozadu a Nřtuecko Kakou-uke-

hodlá ř(kladu tohoto ojfi)
ve avého následovat

K vXnocCm čekX kaIdý smhtcl
nfk nřjaký tn d&rc-- jen uhohý no
vioář této Mahá naduje
Vlm přece ale o jednom dárka ra

b' ms trudné srdce novinářovo
rozvřřelilo a fiice kdvby kaMý od
Iřratel který po rokft dlu-

huje oajednou ei vrpofntl a třťha co
vánoční dárek vydavateUtvu lintu

Bvfij dluh ionlal

CHVEIAND V JCDSÉ Z POSLEDNÍCH

avých řeci prohláxil že prý 'Vtrana
demokratická potřebuje oéictu od

mrzkých a nchodiiých umí rfi jež v

zásady a cíle její vlouditi e Lrorí"
Nežádá Clevelaiid na Mranó vé tro-

chu přílií mnoho? Kdyby nkntecnř'
demokraté takové ocinte podrobili
se meli kde pak t(lítala by new

yorská lam many 7

RepublikXní v Illikoism tu vlX
du v rukou po 36 roků nepietržitA a

odevzdávají ji demokratům an htát
nemá ani jediného centu dluhu dané

(státní) pranepatrné a úutavy státní
v dobrém pořádku Tolik nemohli
říci o nobě demokraté když vládu

republikánům odevzdali a nemfiže
to říci o aobé ani jediný de

mokratický stát v celé Unii!

CO WA BRDCI TO NA JAZTKU —

tím as řídil ce katolický Idukup
Slianley v aev Dakoté když minulé-

ho týdne prohlásil že prohibice ve
státu onom úplným flankem j-- t a že

když lul zákon ten zachovávat! ne
chce také odvahu k jeLo odvoláni
mlti by mři — Jakmile zákonodár
stvo lidu přlležitoKt k tomu pookyt
ne uvidí pan biskup že odvahu k

tomu lid také fk úterní již má

NULIPÍÍHO JAK BK XÁH ZDÍ PSO

atředku na obmezenl pritřliovalfc
tva chopily e paroplavební společ-
nosti nelx)f koncem ttdn oznámily
že na dáfe žádné přeplavní lMky pro
mezipalobl prodávali nebude Jeli
kož m álokterý z vystěhovale!} tolik

penřz má aby přeplav v kajuté ti-plat-

si mohl jedt toto rozhodnuti

společností přeplavních se zákazem

přiítřhovalectva téměř totožným

rtÍTOMfti AOtTCJK II ZlfAČJfOO

mírou o spojení se mřst New Yorku

a Brooklyn v mento jediné a mnohé

l davodÁ Jel ve propřcb spojeni
tohoto Jwa uvádřn niloř nasvřd-čaj- i

toma že spojení ono ohma
zněstfim nemalou roéron by prospř
lo — StaoeIí se sjojení toto skut- -
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itrbín w pl tnot Vjlvot r44 do Jeo-tlivfr- b

isoil UmM n tletlioi # uvalil

U4( staf vJn4n4 jest fiiiinnnl

lfi Anglii otiledfi rivoriKníMitl
v mott Itefiřfiifiv1 pil feml pltpoml-níit-

jet fa 4íeibnt ria resfrmt

fnlnwi vvříeiii tiets 4 fíAil

hjrhejM ns poměry Kansdrni
ivUttA puk ale ponory Jel veIIy k vyd4

n( znAm prkUmae d ift na iodA

průplavy atnerfekýml plující

ukliďijírl pil feini l)p7orfiUj line
vefi fU nebylo by xáhodtto atjyrWnt
na Kartiidé flln# he4vUlými se atsll
v nbledi otrholiiíifi tím íe bychom
ol NlaiMry svfij vlastni kanál k moři
vedoucí sl zildíll

Zápletce a jilm americkou republi
kou Chlll vénována Jet taktéž náíeíl
tá fioornont a uvdilřny jitou Kslm{iť

ky ta jakýchž urovnáni zápletky do-

tyčné docíleno liylo Iile olpfiručiije

president uby se sonostrfivím liawal- -

ským Kiloen(m podmofaého lana
lenMho sjKijení docíleno bylo uvádí

[MMlmínky za jakýchž docíleno bylo
vyrovnáni s vládou italskou v ráleíl
tostl v Aew Orleans lynčovanýeh jhM- -

uanycii iiaisKycii zrninuje se o nepoko
jích na bránicích mexických m krocích

vlády naší za účelem jich jiotlačení
odporučuje přijetí zákona zakazující
ho patisk splsú v jiných zemích vy

daných a vyslovuje se ve prospěch pod

pory vládni jMMlniku průplavu nlcara-gilitlIHké-

Ial5í stať včnována jest zprávS se-

kretáře jxiklidny při Čemž kladena

jest hlavni váha na to íe od 4 března

Jhv) sníen dluh nárcHlnl o tSMHW
a roční úrok z téhož o lll3440 Na

liense vypbu-en- do 1 listopadu lhlř2

administraci nynčjSÍ 4:t2417870 —

1'ííjmy vládní v posledním roce úřad-ní- m

obnášely celkem a

vydáni H5"3805fl tak že jevil se

přebytek íMmfl Příjmy celničnl
v porovnání a rokem předchozím kle-

sly o !20(i{241nH za to ale příjmy z

vnitrozemních daní o V48S113 zvý-

šeny
Zprávě nejvySšího iiávladního véno-ván- a

jest pouze pozornost Kivrchní

an dle zákona zpráva jeho přímo kon-

gresu předkládána jest
Při zprávř sekretáře války odjioru-ču- je

presbleiit zrušení různých nepa-

trných osádek ve státech západních
kdež následkem civilisovául se Indi-

ánu nutnými již nejsou a zřízení za to
vétších posádek na místech kdež né-kd- y

skutečné zapotřebí by jich bylo
totiž podél severních a jižních hranic
našich
O zprávě generálního ioštmÍKtra z

níž obšírnější vyflatky jsme již podali
zmínil m presiilent též obšírněji při
čemž hlavni důraz kladl na zdokona-

leni jež za administrace nynější pro-

vedena tu byla
Totéž plat! i o zprávě sekretáře ná-

mořnictva z níž podobně výfiatky
jsme již podali
Při zprávě sekretáře vnitra věnoval

president hlavní pozornost pracím od-

boru pro záležitosti indiánské a odbo-

ru pensijního pfí prvnřjsím nejvétil
váhu kladl na vyjednávání rnznýml
kmeny indiánskými ohledně odi-toiip- e

ní částí reservaci Jejich hlavně pak
na vyjednávání ohledné odstoupení
pruhu čerokýzského kterážto smlouva
dle úmluvy komise a Indiány kongre
sem před 4 březnem lífl schválena

býti nnn1 nemá li platnosti své po-

zbýt! Při projednávání záležitosti
odboru pensijního upozorňoval rre{
dent že korigresem I100-V)2- v zase
dání tomto za účelem uhražeot achod
ku ve fondu pensijním povoleno býtl
musí
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ř'ť I Jet htt ťtp třřli I ť
ff 4 I tflivi flei Arefi'
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rhktt Ur t# k !At#ř! i přijmutí
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nim ftefoflf ! J thiét ť ři

fAkoriA hjntlHm který imsj
#fs) přístup hlt' irn bisrAwi
bráktim řteihojtielfi hedtitittro
I p v ifttfrt uA li J mfll
velice tí k !} příští hov atertvo f

idřof víehii ala fvaíjf a přehl II
tak sketeefí příčiny mnohho to
opravy f alubuje

V New Voaafru ffaTErn' t

Ji time $ asláno od řeké díky K

teřifty Zajfeknté která si trjee ts

) uje ji k lf la nkMinana pevtxtnrn
polkem "Order of the Obt Cdony"
který cblsí --val v Ml(tsu M b" je
vyplácl dívkám kdyl s vdají víno
od 1500 do 13000 když s stsnou

údkynřmi sjxdku Zajíčkova loJi
la do aiiolku llfí v m lf cb splátkách
nyní vsak vtilo najevo Že ce'ý po
lek byl holý Ivindl namířený proti
chudému lidu Toto Jest novjt obrá-
zek kterak se krajané nfchijl pod
vádřt cizími spolky Nedávno lyl
ollia'n odobný odvoi v Chicagu
pod jménro "Íierman-A- m riesn

Saving Union" v Clevelsndu byli
napáleni krajané spolkem "Fraternal
(iuardisn" a nyní byl opět v New
Yorku odhalen podobný švindl

Krajané by midí radřji podporoviid
české sjíolky a nevrhati se v nátuč
cizím Avindleram kteří lákají Čechy
ku svým spolkům jen aby je o jich
třce vydělané peníze ošulili Tím
vřtšiho odsouzeni pak zasluhuji č—

ské rasopísr které podobné sin-dléřsk-

spolky oznamují a jako se

fialo sl Zajíčkové které byl uvede

ný spolek v redakci u íllasu Lidu
xchválen jeíté svým odporučením
je podporují

PoukXzali jsme již několikráte
na smčr nynřjšl doby kteráž siále
víc a více k potlačeni přitčhoval
ctva smřřuje jakož i na nulnoHt
toho aby za v čas náležité kroky
učinřny byly aby hnutí tomu pa-

třičné hranice položeny byly a jeli
kož uznáváme je co nejrychleji ve

smíru tom njaký krok učiněn hýli
mři a to se strany která by náležité

váhy před veřejností americkou po
Žívala připojili jme se zároveň s

jinými redaktory omaž-ký- ku žá-

dosti kteráž z popndu red zdejšího
nřm týdenníku F Schnake-- a

min týdne zajisté nejMÍInřjš(
organizaci občana přislřhovalých
nřrneckému Turnbundu n kteráž ná-

sledovní znřla: "Ctční pánoé!
Žádáme vá v souhlase a resolueemi

při přlležitoNti sjezdu zástupců nř
mecko-americk- ých spolku ve Wash

ingtonu fxlbývaného přijatými o
svolání konvence záitupco občanu

naturalisovinych Konvence tato

odbývati by Ke mřla ne pozdéji jak
v polovin© ledna v síni turneru v St

Louis Mo K projednávání předlé- -

hsly by: veškery v kongresu dosid
podané předlohy k obmezení neb
zákazu přifttčhovaleelva čelící jakož
i zprávy ůřadníkfi spolkových k to-

mu se vztahující Dále konvence

tato mela by mttt právo jmt-ne-

ivesaerycu nsiuraus)vaoycii owanu
'tétozemé kongresu prostřednictvím
petice přNlušné návrhy v záležitosti
té ociniti a falešné předlohy ony vy
vrátili Podávajíce návrh tento ve

říms pevné že činíme tak v plném
souhlase všech naturahzovaných fl

celého severozApa-l- u S úctou
F íchnake red Nebraska Iianner
Kd Ilosewater red Omabi IJee

J Hoický red Pok Západ" & Ne
ble red Danuke Pioneer a C A El-m-

én

red 8venka JournaUTribone
— O d'tdsu tomto Jednáno bvlo
koncem týdne ve fHihfizi výkonného
výboru Turnbundu a tu usneseno

Toryft v Kanadě projevuje vůči Spoj
Státům Oni ochopují že Anglie
nebude moci dlouho Kanadu udržeti a
to je nejvíce děsí Oni se domnívají
ačkoliv k tomu nemají té nejmenší
příčiny že Spojené Státy chtl Kana- - '

du pohltit Pokud však možno na
této straně kanadských hranic souditi
dle veřejného míněni pronášeného v

časopisech a předními politikáři ne-

všímá bI tohoto hnuti americký lid

nejeví v něm pražádné účastenství a
nehnul by ani prstem aby Kanadu
získal Veškerv záietn v tomto linutí
se jeví pouze v Kanadě beze všeho
vlivu ze JMKijenycii Matn Jest to
jedna z otázek o níž rozhodne jedině
čas a Kanaďané se nemusí obávat t

žádného zakročeni se strany KHjenýcli
Státň

Do St Paul 3Iinnesota
r

Oznamujeme vsem kraianftm W

I ř # 1__ _ tri i m f
kuti iy mi prau iiua na rouro

Hospodáře se předplatiti neb staré jV

účty vypořádali aby obrátili se na j
našeho jednatele tamže pana Jana f
y'ci v čís 607 záp 7 ulice V

Kijrvi lim rwltftfrtA rkrkMlanlf i

Atlm Pokroku ZJn

Iřolnnrlřn t Pnnh l)
IIUIWIIUUIV tm WUUIII

1%
Mimo kalendáři v seznamu pře- - s

a J i r tm i % jmin ii jiuuc uTvurnycu iname lei ro-- y
vnj počet náledu jících kalendáři X - '

Cech: v -

CeAoaluttnkí kMt velký ob--
Žanský kalendář vyUrný a oblibě-- --

ný to kalendář Cena 40 centfL t
FeHrkio XJrtxUí kalemliř leden f

i neirblllienějiícb rroatonárodnícb i é
kaleidářu Cena 40 centu £
Kdokoliv si některý i třchlo dvou jkalendáři přeje buf koupili aneb '

oo prémii oecbť bei odkládá M i
přihlásí pokud Deltou rosebránv I

- 4 - '


